eligi' ionathas p' iuda

runt adactm laci alaphan. Et cognouit
 bacchos. et die sabbatorum uenit ipse et omnes
 exercitus eius transiordanen. Et misit fratrem
 suum dicein p et rogauit nabuchos. aut
 eos suos. ut committeret illis apparitum suum
 qui erat copiosus. Et exierunt filii iambu. ex
 mada. et comprehendunt iohanne et omnia
 que habebat. et abierunt hntes ea. Post hoc u
 ba uenitatum e ionathe et symoi fil ei
 qz filii iambu faciunt nuptias magnas. r
 uocant sponlam ex mada. filiam unu ex
 magni principu chanaan. E ambicione
 magna. Et recordati sunt sanguis iohannis
 fratris sui. et ascendunt et abcondunt se
 sub tegumto montis. Et leuauerunt oculos suos
 r uiderunt. et ecce rumulit et apparuit multu
 et sponlat processit. et amici eius. et fecer
 obuiam illi. cum tympanis et musicis. r ar
 mus multas. Et surrexerunt ab eis. et insidit. r
 occiderunt eos. et occiderunt uulnata multa. et
 residui fugerunt in montem. Et accepit oia
 spolia eoz. et conuulit nuptie in luctu. r uox
 mudoz. r pax. in laetitia. Et uindictam uin
 dicam sanguis fratris sui. et uulsa sunt ad rpa
 iordanis. Et audierunt bacchos. et uenit die sab
 batoru us ad uiam iordanis in uitate multa.
 Et dicit ad suos ionathas. Surgamus et pugne
 contra inimicos nostros. Hunc e hodie s. cur
 beti r nudum tunc. Ecce enim bella geadu
 so. aqua u iordanis hinc r inde. et ripe r plau
 des. r late. et n e locu ducendi. Hunc g cla
 mare moellu. ut labemur de manu inimicoru
 nostroz. Et commisit illi bellum. Et extendit
 ionathas manum suam parte bacchos. et dicit
 ab eo red. et desinitur ionathas et qui d eo
 erant in uitate. et transfecerunt ad eos ior
 danem. et occiderunt de parte bacchos die illa
 mille uix. Et reliqui sunt r hnt et edificauerunt
 ciuitates munitas in iudea. munitate q erit
 bethcho. r i ammau. r in bethoron. et bethel. r
 thannathar. r phara. et thopo. munit excol
 lit. r parit et serit. et posuit custodiam i eis.
 ut inimicas excerent in ista. Et munit
 ciuitat bethsuran. et gazaram. et arce. et
 posuit in eis auxilia. et apparatus elcap. r
 accepit filios principum regionis obliues. et
 posuit eos in arce in custodia.

Et anno centesimo quinquagesimo tercio
 ante scdm pcepit alchim dicitur in multis
 domus lce in iouis. et desinitur opera pphaz.
 r cepit dicitur. In illa tpe. pcessit e alchim

et impedita sunt opera illius. et obclusu os
 eius. et cludatum e parthia. neultima
 potuit loqui uerbum. r mandare de domo sua.
 Et mortuus e alchim in tempore illo. Et uo
 nro magna. Et uidit bacchos qm moctu
 ul e alchim. et uulsa e ad regem. et stitit tra
 annis duobz. Et cognouit omis iniqui uicte.
 Ecce ionathas et qui cum eo s in silentio habi
 tant confidentes sibi. Hunc g adducimus bac
 chidem. et comprehendit omis una nocte. Et abiecit
 r conuulit ei dedunt. Et surret ut ueniret e
 exercitu magno. Et misit occulte epistolas loqst
 suus qui erant in iudea ut comprehendent iona
 than. et eos qui cum eo erant. s no potuit.
 qz innotuit eis oblatu eoz. Et apprehendit de
 uiris regionis qui pncipes erant milite qn
 quaginta uiris. et occidit eos. Et secessit iona
 thas et symo et qui cum eo erant in bethel.
 q e in iudea. r exstruxit ciuitate el. et firma
 uunt eam. Et cognouit bacchos. et congre
 gant uniuersam multitudinem suam r hnt qui
 de iuda erant denuntiaui. et uenit et castra
 posuit desuper bethel. et oppugnauit ea
 dies multos. et fecit machinas. Et reliquit io
 nathas symone fratrem suum i ciuitate. et exi
 uit in regione. et uenit cum uisio breui. et
 posuit odorem r hnt eius eo filios passeron i
 tabnaculo ipoz. et cepit cede r caude in iudici
 bus. r symo d. r qui cum ipoz erant exierunt
 d ciuitate et succendunt machinas. et pugna
 uunt contra bacchos et conuulit e ab eis. et ab
 stiterunt eum ualoe. qm conuulit eum et con
 gressus eius erant manus. Et uulsa cont uiris
 iniquos qui ei conuulit dedunt. ut ueniret i
 regione ipoz. multos exercit occidit. ipse aut
 cognouit cum reliquis abire in regione su.
 Et cognouit ionathas. et misit ad eum lega
 tos compone cum ipoz pace et redde captiuitate.
 Et libent accepit et fecit scdm uerba el. r uita
 uit illi ei factu mali omnibz diebz uite sue.
 Et reddidit ei captiuitate qm puit erit pie
 datus de terra iuda. et conuulit abire in tra
 suam et n apposuit amplius uenire i fines e.
 r cessauit gladius eoz. Et habitauit ionathas
 in machinas. et cepit ionathas ibi iudicare
 psm. et exermnauit impios ex ista. Et an
 no centesimo sexagesimo ascendit alexand
 anthiochi filius qui cognominat e nobis.
 r occupauit ptolomayda. et receperit eu.
 r regnauit ille. Et auduit demetrius rex.
 et congregauit exercitu copiosum ualde. et ex

Palis. alchim p...

iur obuam illi impium. Et misit demetrius
 ad ionatham eplam uerbis pacificis ut mag
 nificaret eum. Dicit enim. Anticipent pacem
 facit eum eo priusquam faciat cum alexandro ad
 iusum nos. Beccatall' enim omniū maloz que
 fecimus meum. et infrem eius. et ingent' eius.
 Et dedit ei potestatem congregandi exercitum et fa
 bricare arma. et ipm locum eius. et obides qui
 erant marce iussit rudi ei. Et uenit ionathas i
 usum. et legit eplam mandatu omniū pp et eoz qui
 marce erant. Et timuit timore magno. quō
 audierunt qd dedit ei rex potestatem congre
 gandi exercitum. Et ruerunt sunt ionathe oba
 des. et reddidit eoz parentibz suis. Et habitauit
 ionathas in iherosolyma et cepit edificare et inouare ci
 uitatem. et dicit facientibz operi. ut exstue
 rent muros et montem syon in circuitu la
 pidi. quoz utiqz ad munitione. Et ita fecit.
 Et fugit aliengene qui erant in munitionibz
 quas edificauerat bacechdes. et reliqz uniuersū
 locum suū et abiit in terram suā. Tantū i beth
 sum remanserunt aliqui ex his qui reliqz rē
 legem et pcepta dei. Erant enim eis hec ar refu
 giū. Et audiuit alexander rex promissa que pro
 misit demetrius ionathe. et narrauit ei pla
 ruitates quas ipse fecit. et frēs eius. et laboz
 quos laborauit. et ait. Huiusmodi inueniem
 aliquem iurum talem. Et nunc faciamus
 eum amicu et socium nrm. Et scripsit eplam
 et misit ei scdm hec uerba dicit. Rex alexander fr
 ionathe salutem. Audiuimus de te. qd uir po
 tens uirtus et aptus ut sit amicus nrm. Et nunc co
 stituimus te hodie summū sacerdotē gentis
 tue. et ut amicus regis uoceris. Et misit ei pur
 puram et coronam auream. ut que nra sūt
 sentas. et conseruus amicitiaz ad nos. Et indu
 it se ionathas stolam scdm nre septimo ano
 centesimo sexagesimo. in die sollempni sceno
 phagie. et congregauit exercitum. et fecit arma
 copiosa. Et audiuit demetrius uerba ista. et con
 stituit e nimis et ait. Quod hoc fecimus. qd po
 cupaunt nos alexand' apprehende amicitia iu
 deoz. ad munitionem suam. Scilicet enim ego illi u
 lu despotia. et dignitates et dona. ut sint
 mecum in adiutorio. Et scripsit in hec uerba.
 Rex demetrius genti iudeoz salutem. Quō
 seruastis ad nos pactum. et mansistis i am
 cicia nra. et si accessistis ad inimicos nros.
 audiuimus et gauisi sumus. Et nunc pte
 uenite adhuc. conseruare fidem ad nos. et
 retribuemus uobis bona pro his q fecistis

nobiscum. Et retribuemus uob' pstationes im
 tal' et dabimus uob' donationes. Et nunc ab
 soluo uos et omnes iudeos a tributis. et paco sa
 tis indulgeo. et coronas remitto. tertialem
 mē et mediam partem fructus ligni qd ē po
 tionis mee relinquo uobis ex hodierno et deinceps.
 Hec accipiatur a terra iuda et a tribz ciuitatu
 bus que addite sunt illi ex samaria et galilea.
 ex hodierna die et in totum tpe. Et nra sit scil
 et libera cum finibus suis. et decime et tributa
 ipsius sint. Remitto et potestatem arce q est
 i iherosolyma et eoz eam summo sacerdoti et constituat
 mea ius quodcumqz tpe elegerit. qui custo
 dian' eam. et omnē aliam iudeoz q captiua
 ta ē a terra iuda in omni regno nro relinquo li
 beram gentis. et omni' tributa soluantur. et paco
 suoz. et omni' dies sollempnes. et sabata et no
 mēne. et dies decem. et tres dies annū die sollemp
 niem et tres post diem sollempniem sint omni
 immunitatis et remissionis omniū iude
 is qui sunt in regno meo. et nemo habebit
 potestatem agere ad eoz morte negocij aduersus
 aliquem eoz. in omni causa. ut a scilicet iherosolyma ex
 iudeis in exercitu regis ad tributa milia milia
 utroqz. et dabuntur illis copie ut oportet o
 bus exercitibus regis. et ex pcepto ordinabuntur
 qui sunt in munitionibus magni regis. et ex
 hibit. constituentur super negotia regni q
 agunt ex his et principes sint ex eis etambu
 lent legibus suis sicut pcepit rex inter iuda. et
 tres ciuitates que addite sunt iudee ex regno
 samarie cum iudea reputent. ut sint sub y
 no. et nro obedient' aliene potestati. si sumi
 sacerdot' prolomandam et confines eius. quas
 dedi donū scis qui sunt i iherosolyma. ad necessios
 sumpt' scilicet. et ego singulis annis. x. mi
 lia syclor. argenti. de rationibus regis que me
 contingunt. et omne qd reliquū fuit qd non
 reddiderunt qui super negotia erant annis
 prioribus. ex hoc dabunt in opera domus et super
 hoc. v. milia syclor. argenti que accipiebant
 de scilicet tpe per singulos annos. et hec ad sac
 dotes pertineant qui ministerio funguntur.
 et quicumqz fugit in templum qd i iherosolyma ē
 et in omni' finibus eius. obnoxius regi in omni
 negotio dimittatur. et uniuersa que sunt in
 regno nro libera habeant. et ad edificanda et
 restauranda opera scilicet sumpt' dabuntur
 de ratione regis. et ad destruendos muros
 iherosolyma. et munitiones in circuitu sumptus
 dabuntur de ratione regis. et ad construē

eos muros urbi et munimentos maueribus
 sumptu tabuntur de rone regis. et ad costru-
 endos muros iherosolymorum. ut autem audiret ionathas
 et ipsi sermones istos non crediderunt eis nec
 receperunt eos quia recordati sunt multae mag-
 quam fecerat israel. et tribulauerunt eos valde.
 Et complacuit eis malis eorum quia ipse fue-
 rat eis princeps sermonum pacis. et ipsi auxilium
 fecerunt omnibus diebus. Et congregauit alex-
 ander rex exercitum magnum et ad mouit castrum
 demetrii. et dimisit plurimum duo reges.
 Et fugit exercitus alexandri. et insecutus est eum
 demetrius et uincit super eos. et inuadit per-
 tuum iherosolymorum. donec occidit sol. et occidit deme-
 trius illa die. Et misit alexander ad prolo-
 maeum regem aegypti legatos scilicet haec uerba dicens. Quod
 regressus sum in regnum meum et sedi in sede
 patrum meorum. et optinui principatum et stui
 demetrium. et possedi regnum meum et omni-
 si cum eo pugna et contritus est ipse et castra eius
 anobis. et sedemus in sede regni eius. et nunc
 statuam ad inuicem amicitiam. et da mihi
 hanc tuam uocem. et ero gener tuus. et da
 bo tibi dona et ipsi dignitates. Et respondit rex pro-
 lomaeus dicens. Felix dies in qua reuulsus es ad
 terram patrum tuorum. et sedi in sede regni
 eorum. Et nunc faciam tibi que scripsisti. Hoc uero
 prolo- maeus. ut uiderent nos in iherosolymis. et sponde-
 am tibi sicut dixisti. Et exiit prolo- maeus de
 aegypto ipse et cleopatra eius filia. et uenit pro-
 lomaeus anno centesimo sexagesimo secundo. et
 occurrit ei alexandri rex. et dedit ei cleopatram
 filiam suam. et fecit nuptias eius prolo- maeus.
 sicut rex in magna gloria. Et scripsit rex alexan-
 der ionathae ut ueniret obviam sibi. Et abiit
 cum gloria prolo- maeus. et occurrit ibi duobus
 regibus. et dedit illis argentum multum et aurum
 et dona. et inuenit gratiam in conspectu eorum. Et
 uenit ad iherosolymos cum uix pestilentis ex-
 uis iniqui interpellantes aduersus eum. et non
 intendit ad eos rex. Et misit exspoliari iona-
 than uestimtus suos. et inuenit eum purpuram.
 Et tunc fecerunt. Et collocauit eum rex sedere
 secum. dicens principibus suis. Ecce est eo in
 medio ciuitatis. et predicat ut nemo in-
 terpellat aduersus eum de ullo negotio. nec
 quodquam ei molestus sit de ulla causa. Et fac-
 tum est. ut uiderent qui interpellabant gratiam eius
 que predicabatur. et operam eum purpuram
 fugerunt. Et magnificauit eum rex. et scrip-
 sit eum inter primos amicos. et posuit du-

cem et principem principum. Et reuulsus est
 ionathas in iherosolymis cum pace et leticia mag-
 In anno centesimo sexagesimo quinto uenit
 demetrius demetrii filius aeterna in terra pa-
 trum suorum. Et audiuit alexander rex
 et contritus est ualde. et reuersus est antio-
 chiam. Et constituit demetrius appollonium
 qui fuerat celestis. et congregauit exercitum
 magnum. et accessit iherosolymam. et misit ad io-
 nathan summum sacerdotem dicens. Tu solus
 restas nobis. Ego autem factus sum inde-
 rissimus et inobprobrium propterea quia tu po-
 testas habes aduersum nos in iherosolymis. Huc
 ergo si confidis in uirtutibus tuis. descende
 ad nos in campum et comparemur illic in
 uice. quia mecum est uirtus bellorum. Interroga et uis-
 ce qui sum ego. et a qui apellatus sum. qui et
 dicunt quod si potest stare pes tuus ante faciem meam.
 quod uis infugam consilium patris tui in terra
 sua. Et nunc quousque poterit sustinere equita-
 tum exercitum tuum in campo. ubi non est lapis
 nisi solum nec locus fugerit. Et audiuit
 autem ionathas sermones appollonis. motus est
 animo. et elegit decem milia uiuorum. et exiit
 ab iherosolymis. Et occurrit ei synis filius eius in adui-
 torum. et applicuit castra in ioppem. et exclusit
 eum acuitate. quia custodia appollonis iop-
 pe erat. Et oppugnauit eam. et exercitus qui
 erant in ciuitate apparuit ei. et optinuit io-
 nathas ioppem. Et audiuit appollonius et
 ad mouit tria milia equorum et exercitum mil-
 tum. et abiit mazonum tanquam iter faceret. et
 statim exiit in campum eo quod habet multitudinem
 equorum. et confideret in eis. Et insecutus est eum io-
 nathas mazonum. et plurimum dimisit. Et re-
 liquit appollonius in castris mille equos pro
 eos occidit. Et cognouit ionathas quod in
 die post se. et circueuerunt castra eius amane-
 us ad uesperam. Populus autem stabat sicut praecipit
 ionathas et laborauerunt equi eorum. Et cecidit sy-
 mon exercitum suum et commisit contra
 legionem equos eorum fatigati erant. et ceciderunt
 sunt ab eo et fugerunt. Et qui dispersi sunt in
 campum fugerunt in iherosolymam. et inuenerunt
 in bethyago ydolum suum. ut se saluarent. Et
 succendit ionathas aeterna et ciuitates que
 erant in castris eius. et accepit spolia eorum
 et templum dagon. et eos omnes qui fugerunt
 in iherosolymam. succendit igni. et fuerunt in ciuitate
 te qui occiderunt in gladio. cum hiis qui suc-
 cendit se fecit octo milia uiuorum. Et mouit inde

ionathas castra raphent ca ascalone. Et
exierunt de ciuitate obuiam illi in magna
glā. Et restitit ionathas in iherosolimis
spolia multa. Et factū ē ut audiret alexand
rex sermones istos addidit adhuc glorificā
ionathan. Et misit ei fibulam auream sic ē
consuetudo dari congruatū regum. et dedit
ei accaron. et omēs fines eius in portione co
muni.

Et rex egypti congregauit exercitū sicut
arenam. que ē circa oram maris et naues
multas. et querēbat optime regnū alex
andri in dolo. et adde illud regno suo. Et
exiit in syriam pacificis iherosolimis et apperit
bant ei omēs ciuitates. et occurrebant illi ob
uiam. sic enim mandauit illi alexand
rē exercitū illi obuiam. cum pace. eo quod so
cer suus eēt. Cum autē introuerit ciuitates
tpe ptolomeus. constituēbat custodiam
militum in ciuitatibus singulis. Et ut ap
propinquauit azoto. ostenderunt ei tēplū
dagon incensum azotum. et cetera eius dno
lira. et corpora proiecta. et cetera quae ce
ciderunt in bello. et narrauerunt ei quā fecit
ionathas. ut utriusque eum. Rex s̄ me
u. et habuit apud se. Ionathas uero occurrere illi
cum glā in iherosolimis. et salutauerunt se inuicē. et
manserunt illic. Alia autē die dedit iona
thas regem usque ad flumē qui uocatur eleu
therus inde restitit est in iherosolimis. Hec autē pro
lomeus optinuit omēs ciuitatē mariti
marū usque ad selemā ciuitatē martuniam
et cognouit de alexandro genere suo omnia
mala. Et misit legatos ad demetrium regē
dicens. Veni componamus inter nos pactum. et
dabo tibi filiam meam quā habet alexandrus. et
regnabis in regno patris tui. Penitet enim me
quod dedim tibi filiam meam uxorem. Nam
quesiuit me occide. Et utriusque eum p̄ca
quod concupisceret regnum illius. Et introuit
ptolomeus antiochiam et imposuit
duo drademata in capite suo. egypti raphē.
et abtulit filiam suam et dedit illā deme
trio. et alienauit se ab alexandro. et manifeste
sunt factae inimicitiae eius. tempore isto rex a
lexander in chana erat. et audiret et uenit
eum in bellum. Et exiit ptolomeus rex ad
iherosolimis cum manu ualida et fugauit eum. Et
fugit alexander in arabiam. ut ibi protēgeret
Hec autem ptolomeus exiit ē. Et abtulit
gaddiel archiepiscopus. captus alexandrus et misit ptolo

meo. Ptolomeus autem die tertiū mortuus est.
et omēs eius in fide sunt ab huius qui erant in
munitioibus. Et regnauit demetrius filius de
metrii quem debellauerit alexander anno
centesimo sexagesimo septimo. In diebus illis
congregauit ionathas eos qui erant in iherosolimis
ut expugnaret arce que ē in iherosolimis. et fecerunt
ad eam machinas multas. Et abierunt quidam
ex iherosolimis iniqui qui oderunt gentē suā
ad regem demetriū et renūciauerunt illi dices
tes quod ionathas obiderit arce. Qui cum auerit
intra se ualde et uenit ptolomeus. et scripsit
ionathe. ut obiderit arce. Et reliquerit. et occur
reret sibi ptolomeus ad colloquium festiuum.
Iste autē uisit magis obiderit arce. et legit de
senectute istius. et de sacerdotibus. et dedit se periculo
et accepit aurum et argentum et alia. Rema uel
ta. et abiit ad demetrium regem ptolomeus.
et inuenit gratiam in conspectu eius. Quia autē
exegente eius adierunt regem ad uisum eius iniqui
iniqui. Rex autē contempsit interpellationē
illorum. et fecit ei secundo que fecerunt illi et prius
reges. et exaltauit eum in conspectu amicorum
suorum. omnium. et statuit eum principē sacerdotum
et quocumque alia fuerint necessitates concessit illi
li. et fecit eum principē amicorum suorum. Et pos
tulauit ionathas arce ut in iherosolimis fieret
demetrius. et ea loca principalia et samariam. et pro
misit ei talenta trecenta. Et consensit rex.
et scripsit ionathe epistolas et huius omnibus hunc
modum continentes. Rex demetrius ionathe salutem
salutem et genti iudeorum. Exemplum epistole
quā scripsit. Lachrem. congruato modo de uobis.
scripsimus et uobis ut scitis. Rex demetrius lach
rem parenti salutem. Genti iudeorum. annos in
ter et conseruauit ad nos que uisita sunt. iudicabit
benedictio. et benignitas ipsorum. quā in nos habet.
Statuimus ergo illi omēs fines iudeos. et huius
leges in hereta. et samaria. et addidimus iudeis
samariam et confines eius. Omnibus iherosolimis
bus in iherosolimis loco regali que ab eis uox
us accipiebatur per singulos annos. et pro fructu
bul tui et pomorum. et alia que ad nos pertinent.
et decimas et tributa ad nos pertinentes. stagna
salutem et coronas que ad nos pertinent. et nihil
est. et in hoc uirtutum est. ex hoc et in nomine tpe
Hic ergo caritate facit hoc exemplum. et uenit
ionathe. et ponat in monte sicut in loco celeberrimo.
Et uidit demetrius rex quod saluit in iherosolimis
eius et nemo illi resistet. et dimisit exercitum
suum abire in iherosolimis in loco suo. excepto

perogno exercitu. quem contempserit ab insula
gentium. et inimici erant omni exercitu pmissi
eius. Trifon autem qui p̄dem parat fuerat a
legibus: utroque exercitum murmurant
contra demetrium. et abiit ad hamaschi au
tem qui nudalet anthochum filium alexan
dra qui assidit ei ut traderet eum ip̄i. et regna
ret loco patris sui. et nunciavit ei quia fecit deme
trius. et inimicis exercitum eius aduersus illum.
et mansit illic diebus multis. Ionathas autem misit
ad demetrium regem ut iuberet eum eos qui e
rant in mare in insula. et qui erant in p̄fectis
quia expugnabant ceterosque. Demetrius
et respondit ad illum dicens. Non tamen hoc faci
ant. sed et gloria illustrabo te et gentem tui
cum oportuni fuerit. Hinc et redit factus a mite
re in viros in auxilium. quod dimisit omnem exercitum
meum abire unumquemque in locum suum. Et mi
sit illi ionathas tria milia viros fortium an
thochum. Et ueniunt ad regem. et oblectat
eum rex in introitu eorum. et conueniunt quod erant
de ciuitate centum uiginti milia uiros. ad
iulium regem. et uolunt interficere eum. Et fugit
rex manu uirorum qui erant de ciuitate
occupant remota ciuitatis. et ceperunt pug
nare contra regem. Demetrius uero uocauit ad
se quos uideos qui ueniunt illi in auxilium. et
sparsit illos in ciuitate. Et occidunt illi die
certum uiginti milia uiros. et incendunt
ciuitatem igni et accipiunt spolia eius. et uide
munt regem de manibus illorum. qui uolunt
interficere eum. Cuius autem cum iudei optinuissent
ciuitatem. sicut et capiebant. infirmatque sunt
nate sua. et properant uenire ad regem
clamantes cum precibus dicentes. Da nobis dex
tram et celsent iudei debellare nos. et ciui
tatem uestram. Et his deus prouident arma.
et fecerunt pacem. Iudei autem glauciati sunt
in conspectu regis et in conspectu omnium qui e
rant in regno eius. Et regressi sunt in insulam
habentes secum spolia multa. Et sedet demetrius
in sede regni sui et filius sui in conspectu eius.
Et natus est omnia quecumque dixit se fac
turum ionathe. et alienauit se ab eo. et si
illi rediit scilicet b̄n̄ctam que ip̄i rediit
ionathas sed adhuc magis uocabatur eum. Post
hoc autem uenit et trifon. et anthochus filius
alexandri cum eo puer adulescent et ceteri reg
nare. Et imposuit dyadema capiti suo. et
congregat est ad eum omnis exercitus quem
conspiciunt demetrius. Trifon autem accepit hostiam

eius et optinuit ciuitatem anthochiam illius.
Scriptum autem anthochus puer ad ionatham
dicens. Ecce constituo te summum sacerdotem
um et constituo te super quatuor ciuitates.
ut sis unus de amicis regis. Et misit illi or
namenta et ministria et dedit ei potestatem bi
bendi mactu. et esse in purpura. et hinc fibula
auream. et symonem fratrem eius constituit du
cem aternimul tui usque ad fines egypti. Et
exiit ionathas et cepit per ambrosia uide
ad flumen in ciuitatibus et congregat eum ad
unum exercitum syrie in auxilium. Et uenit
ascalonam. et occurrit ei omnis ciuitas et gla.
Inde autem cum uenisset gazam. clausit se
illum omnis ciuitas gazae. Ille autem obsedit
eam. et succendit ignem uniuersa que erant in
circu eius. et ip̄am destruxit de partibus
et illam. Ceterosque uocauit ionatham
ut daret illi dexteram. et faceret eum in ip̄a
e. Quia cum fecisset accepit filios principum
eorum obsides. et misit illos ierosolima. Et i
de per ambulauit ciuitates eorum. et uenit
usque ad damascum. Cum uero audisset ionathas quod
p̄uatiati fuerint principes demetrii regis
in ciuitate que est in galilea. et ueniret cum ex
ercitu multo uolentes eum amouere a mago
cio regni occurrit illi ionathas. fratrem autem
suum symonem reliquit in regno. Et applicauit
symonem ad bethsai. et expugnare cepit ei
diebus multis. Ciuitas autem cum se uideret
fortiter debellari. postulauit a symone
ut se dederet. Ille autem dedit illi et receit eos
inde. et cepit ciuitatem et posuit in ea presidium.
Et ionathas et ceteri eius applicauerunt ad as
genelur. et uigilauerunt diluculo in campo
asor. et ecce castra alienigenarum occurre
bant eis in campo. pars autem aliqua uolens
occidit se in montibus. et fecerunt illi in si
die. Ip̄e autem occurrit ex aduerso. in sidie uero sur
redierunt de locis suis. et miserunt plures. Et
fugit pars ionathe omnis. et nemo ex eis reue
tulit nisi mathathias filius ab soloni et
uides filius calphi princeps militie exercitus.
Et scidit ionathas uelut in terra sua. et posuit
tuum in capite suo et orauit ad deum. et re
uersus est ad eos in plures. et conuenit eos et pug
nauit. Et fugerunt de alienis a facie iona
the. Quos cum uiderent fugere p̄secuti sunt
post eos usque ad adas. in omnia castra uitorum.
et occidunt de alienigenis multa die tria mi
lia uiros. et uelut est ionathas in insula.

Et uidit ionathas qd tpe cum **XII.**
 ad iuuaret. elegit uiros nobiliores. et misit
 romam ut statuere et renouarent ad eos ami-
 ciam. et a spartiathe. et ad alia loca misit
 epistolas scdm eandem formam. et uenerunt
 romam et qui missi erant a ionatha. et introie-
 runt in curiam senatus et dixerunt. Ionathas
 summus sacerdos et uniuersa gens iudeoz mi-
 serunt nos ut renouetur amicitiam et socie-
 tatem ad nos scdm psumam collocactione. Et
 reddunt illis epistolas romam et qui ducunt
 eos per loca. usqz in ierusalem cum pace. Et hoc
 exemplum epistolarum quas scripsit ionathas
 spartiathe. Ionathas summus sacerdos et senio-
 res gentis iudeoz. et reliquus populus. spartiathe
 fratribus salutem. Jam pcedem misse sunt episte-
 ad omnia summum sacerdotem. a dario qui
 regnabat apud uos qm estis fides ari ac resp-
 tum continet qd subiectum e. Et suscep omnia
 uirum qui fuerunt missi cum honore. et ac-
 cepit epistolas ab eo in quibus significata de socie-
 tate et amicitia. Hos q cum nullo horum indige-
 mus exhortationem hntes in libris scilicet qui sunt
 in manibus nostris. temptauimus mittere ad uos re-
 nouare firmitate et amicitiam. ne alienemur
 a uobis. omnia enim tempora transierunt. ex quo
 missi sunt ad nos. Nos aut in omni tpe sine inter-
 missione iudicibus sollempnibus et incens quibus
 oportet memores sumus uiri. in factis que
 offensus et obsecrationibus sicut estis. et deos
 meminisse uel. Oblectamur enim in gloria
 ustra. Hos aut circumdeditur multe tribuiones.
 et multa spolia. Expugnauerunt enim nos reges
 qui sunt in circuitu nostro. Hos uolumus
 cum necesse habemus molesti et uobis. et ad locis
 et amicitiam nostram inhiat psum. Habemus et auxilium
 de celo quo sepe libemur ab inimicis nostris. p
 qd et humiliauit ipsi inimici nostri. Elegimus itaqz
 numenium archiochi. et antipater iasonis
 filium. et misimus ad romanos renouare ad
 eos amicitiam et psumam societate. Mandauimus
 quoque misse ut ad uos eant. et salutes
 uos. et reddant uobis epistolas de remissione
 et de firmitate nostra. Et nunc benefacietis consen-
 tite nobis ad hoc. Et hoc rescriptum epistolarum qd
 misit omnia rex spartiathe. Omnia ionathe
 sacerdoti magno salutem. Inuentum e in scriptis
 de spartiathe et iudeis. qm sunt fides. et qd fit
 de gene habimham. Et nunc ex quo hoc cognouimus
 uolumus benefacietis rescribere nobis de salute ustra
 et de pace ustra. Et nos quoque rescribimus uobis qd

pacem nram et possessiones nre nre sunt. et nre
 nre mandauimus itaqz ut renouaretur uob
 scdm hec uerba. Et audiuit ionathas qm e
 gressi sunt pncipes demetri. cum exercitu mag-
 no supra qm psumum pugnare ad uos. et
 exiit ab ierusalem et occurrit uisus in amma
 in regione eoz. n enim dederunt eis spacium
 ut ingrederentur regionem eius. Et misit expo-
 sitores in circuitu psum. et ueluti nuntiauerunt
 ei dicentes. qd constituerunt sup uenire illis noc-
 te. Cum ergo occidisset sol. precepit ionathas si-
 uis uigilare. et esse in armis. iunxit ad pugnam to-
 ta nocte. et posuit custodes per circuitum castrorum.
 Et audierunt ad uersam ionathe. qd parat e io-
 nathas uenire cum suis in bellum. et expaue-
 runt. et timor inuasi eos. et incendit igne in
 castris suis. Ionathas autem et qui cum eo erant no de-
 muerunt usqz mane. uidebant enim lumina
 ra ardencia in castris illorum. et no potuerunt dormi-
 re p suspitione. In autem incendio igne sustulerunt
 arma sua et fugerunt. Ionathas uero cum iuxta
 ta suis insecutus e post eos. et no potuit com-
 prehendere eos. Timuerunt enim suum clamore
 uisum. Et dicitur ionathas ad arabes qui dicitur za-
 budei. et percussit eos in gladio. et accepit spolia
 eoz. Et iunxit et uenit in damascum. et pambu-
 lauit omnem regionem illam. Venit autem symon frater
 eius et pambulauit usqz ad ascalonam. et psumma
 eius psumma. Et rediit in ioppem. et occupauit
 eam. audiuit enim qd uellent psumma tradere
 partibus demetri. et posuit illic custodes ut uisus
 uiderent eam. Et ueluti e ionathas et conuo-
 cauit seniores pp consilium fecit eam. ut e-
 uiderent psumma in omni iudea. et ex parte mu-
 ros ierusalem. et facie attitudinis magis inter-
 mediu arietis et curruis. ut sequerentur eam a
 ciuitate. ut esset ipa singulari. ut nosqz emitt-
 us uendit. Et fecit ut cepissent edificare
 demoluit de muro torrentis qui e ab oriente
 solis. et repamit eum qui uocatur catheter. et
 symon edificauit ad iada. in sephela. et mun-
 uit eum. et posuit portam et leues. Et fecit eum p-
 uita surrexit tison. et uoluit regnare ab he-
 et in psumma dyadema. et extendit manum suam
 archiochi regem. et inuit ne forte per-
 mitteret eum ionathas. et ne uisus ad illam
 pugnaret ad uisus eum. Querebat qd com-
 prehenderet illum et periret eum. Surgens itaqz
 abiit in bethsan. ut aliquo angustio. et
 subitit dolo deciperet ionatham. Ionathas
 et ignorans dolum. occurrit illi et uigilauit

XII

milibus equis uirorum eleat implum. et ueni beth
 san. Et uidit trison quia uenit ad illum iona
 thas cum exercitu multo ut extendet manū ma
 nū suā et amittit ualde. et excepit illū ē honōe
 magno et comendatū est omnibus annis suis. et
 reddidit ei munera. et precepit exercitū suū. ut
 obedirent ei sicut. Et dixit ionathe. ut quid
 uocasti unūsum p̄lin tuum. cum bellū nob̄
 fuit. Et nūc remitte illos in domos suas. lu
 ge autē uros paucos qui tecum sunt. et ueni
 mecum prolo mandam. et tradam illam t. et
 reliqua p̄dora et reliquum exercitū. et unū
 sū p̄ditos negotiorū et ego conuēsus abibo.
 p̄p̄ enim ueni. Et credidit ionathas et fecit
 ita ut dixit ei. et dimisit exercitū a se. et re
 si sunt in terram iuda. reliqui autē q̄ ad tra
 ditia uirorum fecerit sunt eū. ex quibus aliquos
 reliquit in galilea. et sic cum mille uenit ad
 thone. ad ciuitatē prolo mandā. Cum autē in
 ter ciuitatem ionathas cum thone eius
 p̄lonentes. clauserunt portas et comp̄hen
 derunt eum. et interfecerunt om̄s gladio qui
 cum illo intrauerunt ciuitatē. Et misit trison
 equites et exercitū in galilea et in campam
 magnā. ut p̄derit om̄s socios ionathe. ut con
 gnouit om̄s iudei. q̄ comp̄hensit ē ionathas
 et perit. et om̄s qui cum illo erant. horra
 se. et conuēsi abierunt parua implum. Et
 uiderunt qui insequēbantur. q̄ ammissus est
 illis pugnatē. et conuēsi sunt. Et ueniunt om̄s
 cum pace in terram iuda. et uident ionatham
 et eos qui fuerunt cum illo. et timuerunt ualde.
 Et uixit om̄s in uictu magno super ionathā
 et exercitū eius. Et quesierunt om̄s gentes que
 erant in circuitu eorū. ut perderent in. Dixit
 enim. Non h̄nt principem aut ducē qui se ad
 iuuat. Hunc ergo expugnemus illos. et tollam
 memoriam eorū. **XII.**

Auidit autē symon q̄ congregauit thon et
 armum copiosum. ut ueniret in terram iuda.
 et uideret eam. et uidit q̄ intrare ē p̄s. et in
 timore. et ascendit in sin et collegit omnē p̄lin.
 et exortatus ē eos dicens. Vos scitis q̄nta ego et
 fr̄s m̄i fecimus de legibus sc̄is. et p̄ta et ang
 talis qualis uidimus experti sum. hōz gr̄a
 perierunt fr̄s n̄i p̄ uel. et relictus sum ego
 solus. Et nunc n̄ in contingat parere alic
 mee mori t̄p̄ tribulationis. Non ē ego meli
 or sum fr̄ibus n̄is. v̄ndicta bo inq̄ gentē
 meam et sc̄is n̄is. et natos uros. et uxores
 uis. Congregate sunt ē. unūse gentes. ut

ueniant conterere nos inimicitie aī. Et i
 censit est sp̄s p̄ simul. ut audierunt vbi
 ista. et responderunt uoce magna dicentes.
 Dux n̄r loco iude et ionathe fr̄s n̄i pug
 plum n̄r et om̄ia quecumq̄ dixit nob̄
 facient. Et congregauit om̄s uiros bellato
 res. et accelerauit consummare muros n̄r. et
 munuit eam mercatu. Et misit symon filiū
 abfoloni et cum eo exercitū nouum in ioppē.
 et exiit eos qui erant in ea et remansit illic i
 ea. Trison autem promouit a prolo manda cū
 exercitu multo ut ueniret in terram iuda. et io
 nathas cum eo in custodia. Symon autē appli
 cuit in aduul contra faciem campū. Et ut
 gnouit trison q̄ symon surrex̄ in loco iona
 the filiū sui. et q̄ commisiturus est cum eo p̄lin.
 misit ad eum legatos dicens. De argento q̄ de
 behat ionathas fr̄s tuus in rationē regiam
 p̄ negocia que habuit. p̄p̄a retinens eum ap̄
 nos. et nunc remitte argenti talenta cent
 et duos filios eius obsecras. ut nō relin
 gat anob̄. et remittemus eum ad uos. Sy
 mon v̄ congronit q̄ dolo locutus ē sc̄am. et
 misit tam illi argentum et puos ne inimi
 citiam magnam sumet ad n̄r et dicit p̄s.
 Quare n̄ misisti illi argentum et puos q̄
 petiuit. Trison autē postea q̄m accepit argē
 tum. intrat ē illi. et noluit dimittere iona
 than. Post hoc autem uenit trison in terram re
 gionē iude. et circouierunt uiam que ducit
 ad uentē. et symon et castm eius ambulabat
 in omnem locum quocumq̄ ibat et thon. Qui
 autē erant in uice miserunt legatos ad thonē.
 ut ueniret festinant ad eos p̄detrū et asserit
 illi et as. Et parauit trison omnē exercitū
 ut ueniret in illa nocte. Cui autē n̄ge multa
 ualde. et nō uenit in galadithin. Et cum ap
 propinquasset bocharia occidit ionatham
 et filios eius illic. Et conuētit trison. et abiit
 in terram suam. Et misit symon et accepit
 ossa ionathe filiū sui. et sepeliuit ea. in modi
 icuitate p̄tū eius. Et plauerunt eū om̄s
 in plactu magno. et h̄cunt eum dies
 multos. Et edificauit symon super sepul
 crum patris sui et fratris sui. edificauit
 altum uisum lapide polito ante et retro.
 et statuit septem pyramidas. unā contra
 unam pat̄ et mat̄ et quatuor fr̄ibus. et
 h̄c circumposuit columpnas magnas
 et super columpnas arma ad memoriā
 et̄rā. et iuxta arma naues sculptas que

uidentur ab omnibus nauigantibus mare.
 Hoc est quod fecit modum sepulcrum usque in ho-
 diernum diem. Trifon autem cum iter fa-
 ceret cum antiocho rege adolecente uolo ce-
 cerit eum. et regnauit loco eius. et imposuit
 dyadema a se. et fecit plagam magnam in
 terra. Et edificauit symon presidia iudee. mu-
 nit ea turribus excelsis. et muris magnis
 et portis et sepi. et posuit alimta in muni-
 tionibus. Et elegit symon uirum et misit ad de-
 metrium regem. ut faceret remissionem regio-
 nis. quod actus omnis tironis per duxionem fuerit
 gestus. Et demetrius rex ad uerba ista respondit.
 et scripsit epistolam talē. Rex demetrius symoni sa-
 mo sacerdoti et amico regum. et senioribus et gen-
 tibus iudeorum. salutem. Coronam auream et haben-
 tam militibus suscepimus. et parati sumus facere
 uobiscum pacem magnam. et scribere ipsos
 regis remitte uobis que inuolimus. Et
 cumque enim constituissemus uobis statum
 munitiois quas edificastis sunt uobis. Re-
 mittimus quoque ignorantiam et peccata usque
 in hodiernum diem. et coronam quam debetis
 uis. et si quod aliud erit tributum uisum. iam
 non sit tributum. et si qui ex uobis apertis sunt con-
 scilicet in intermedium conscribantur. et sit inter uos
 pax. Anno centesimo septuagesimo ablatum est
 uiginti gentium ab eis. et cepit ipse rex se-
 ditionibus et gestis publicis. Anno primo sub
 symone sacerdote magno duce et principe
 iudeorum. In illis diebus symon applicuit ad ga-
 zam. et circumdedit eam castris. et fecit ma-
 chinam. Et applicuit ad ciuitatem. et percussit
 turrim unam. et comprehendit. et qui erupe-
 runt. erant intra machinam in ciuitate.
 Et factus est motus magnus in ciuitate. Et ascen-
 dunt qui erant in ciuitate cum uxoribus
 et filiis. supra murum. scissis tunicis suis. et
 clamauerunt uoce magna. postulantes a symo-
 ne decem denarios. et dixerunt. Non nos reddat
 scilicet malicia ista. sed scilicet malicia tua.
 Et flexit symon non debellauit eos. Et cecit tunc
 eos de ciuitate et emundauit edes iniquas fue-
 runt simulacra. Et tunc inuauit in ea cum
 ymnis benedictiois diuinis. et electa ab eis omni
 immundicia collocauit in ea uirum qui legem se-
 cuit. et munus eam. et fecit habitacionem. Quod
 autem erant mare usque prohibebantur egredi.
 et in gressu in regione. et emere et uendere. et es-
 uerunt ualde. et multis ex eis fame perierunt.
 Et clamauerunt ad symonem. ut decem acciperet.

dedit illis. Et cecit eos inde. et mundauit ar-
 cem a contuminationibus. et inuauit in os-
 tiam et uicelima scilicet in ista. anno centesimo
 septuagesimo primo cum iudeis et inuauit pal-
 maz. et cythariz. et cymbalis et nabul. et ymnis.
 et cantat. quod contritus est inimicus eius. Et
 constituit ut omnibus annis ageretur dies hu-
 cum leticia. Et inuauit montem templi qui
 erat secularis. et habitauit ibi ipse. et quod eo
 erant. Et uidit symon iohannem filium suum. quod
 uir est et fortis. posuitque eum ducem iuratum
 in iudicia. et habitauit gazans. **XIII.**

Amo centesimo septuagesimo scilicet. congre-
 gavit rex demetrius exercitus suos. et abiit
 in mediam ad contrahenda auxilia. ut expug-
 naret tironem. Et audiuit arlaces rex phidit. et
 medie. quod inuauit demetrius confines suos.
 et misit unum de principibus suis. ut compre-
 hendere eum uirum. et adduceret eum ad se. Et
 abiit et percussit castra demetrii. et comprehen-
 dit eum. et duxit eum ad arlaces. et posuit eum
 in custodia. Et siluit omnis terra omnibus
 diebus symonis. et quesierunt bona gentis sue.
 et placuit illi potestas eius et gloria ei. omnibus
 diebus. et cum omni gloria sua accepit ioppen et
 portum. et fecit inuentionem insularum maris. et
 dilatauit fines gentis sue. et optinuit regio-
 nem et congregauit captiuitatem multam.
 et dominat est gazans. et bethsur. et archi-
 tabilitate immundicias ex eis. et non erat qui
 resisteret ei. Unusquisque colebat terram suam cum
 pace. et terra uirum habuit fructus suos. et ligna
 camporum fructus suum. Seniores implentes
 sedebant in domibus terre tractabant. et iuue-
 nes induebant se gloriā. et stolas bestium. et ciuita-
 tibus tribuebat alimonias. et constituiebat eas ut es-
 sent uasa munitiois. quo aduersus uicinos non
 gloriā eius usque ad extremum terre. fecit pacem super terram.
 et letatus est in ista leticia magna. et sedat unumquemque
 sub uite sua. et sub ficulnea sua. nec erat qui
 eos trederet. Defecit impugnant eos super terram.
 Roges contra sunt in diebus illis. et confirmauit
 omnes humiles ipse sui. et legem exquisiuit. et ab-
 stulit omnem iniquum et malum. scilicet glorificauit
 et multiplicationem uasa scilicet. Et autem est uome
 quod defunctus est ionathas. et usque in spaciata
 et constituti sunt iudei. ut audierunt autem quod
 symon esset eius factus esset summus sacerdos loco
 eius. et ipse optinuit regionem et ciuitates iudee.
 scripsit ad eum tabulis eius. ut renouaret
 amicitias et societatem quam fecerat cum iuda.

et ionatha fratris eius. et lecte sunt in conspectu
 ecclesie in iherusalem. et hoc exemplum epistolaz. quas
 misit symon sacerdoti magno et senioribus.
 et iherosolimitis. et reliquis israelitaribus. et
 legatis qui missi sunt ad populum nostrum. et
 dixerunt nobis de vestra gloria et honore. ac leticia.
 et gauisum sumus in uentribus nostris. et septimus
 ad populum emittit dicitur in concilio. et sic
 antiochus. et antipater iasonis filius. legatis iudeo-
 rum uenerunt ad nos. renouantes nobis patri-
 nam amicitiam. et placuit populo excipere uiros
 gloriose. et ponere exemplum sermonum eorum. et
 congregatis populi iherosolimitis. ut sit ad memoriam sper-
 cantium. Exemplum autem horum septimum symon
 in magno sacerdote. Post hoc autem symon misit
 numerum romam. hircum clypeum aureum
 magni pondus. munitur mille. ad statuendam
 ferre societatem. Cum autem audisset populus romam
 sermones istos. dixerunt. Quam gratam actio-
 nem reddemus symoni et filiis eius. Restat et
 ipse frater suos. et expugnauit inimicos israel.
 Et statuit ei libertatem. et desepserunt in ab-
 uerces. et posuerunt in iherusalem in monte syon.
 Et hoc exemplum septimum. Octaua decima
 die mensis elul. anno centesimo septuagesimo
 secundo. anno regni sub symone sacerdote magno
 marathmahel. in conuentu magno sacer-
 dotum. et principum gentis et seniorum. re-
 gis nota facta sunt hec. Quia frequenter facta sunt
 flia in regione nostra. symon autem mathathie filius.
 ex filiis ierachiel. et frater eius dedunt se pericu-
 lo. et restituerunt aduersariis gentis sue. ut sta-
 rent contra populum. et gloria magna glorificauerunt
 gentem suam. Et congregauit ionathas gen-
 tem suam. et factus est ille sacerdos magnus. et ap-
 posuit eum ad populum suum. Et uoluit inu-
 cire eos. et calcare et adterere regionem ipsorum. et
 gerere manus in sanctam synagoga. Tunc restitit sy-
 mon. et pugnaui pro gente sua. et erogaui
 multas pecunias. et armaui utrosque uir-
 tutes gentis sue. et dedit eis stipendia. et mi-
 nuit cunctas iudee. et bechsanam que erant
 in finibus iudee. et erant arma hostie. et
 ta. et posuit illic presidium uiros iudeos. et iop-
 pen munitur que erant ad mare. et gazara que
 est in finibus azoti. in qua hostes antea habita-
 bant. et collocauit illic iudeos. et quocumque ap-
 erant ad correctionem eorum. posuit in eis. Et vi-
 dit populus actum symonis. et gloriam quam operatus
 fuerat genti sue. et posuit eum ducem suum.

principem sacerdotum eo quod ipse fecerat hec
 omnia. et iustitiam et fidem quam conserua-
 bat genti sue. et exquisiuit omnem exaltationem
 populum suum. Et in diebus eius prosperatum est
 in manibus eius ut tollerentur gentes de re-
 gione ipsorum qui in ciuitate dauid erant
 in iherusalem in mare. de qua procedebant robora
 minabant omnia que in circuitu sancte synagoge.
 et inferabant plagam magnam castitati.
 et collocauit in ea uiros iudeos. tutantem
 regionem et ciuitatem. et exaltauit mare
 iherusalem. Et rex demetrius statuit illi sum-
 mum sacerdotem. Sed in hoc fecit eum amicum
 suum. et glorificauit eum gloria magna. Au-
 diuit enim quod appellati sunt iudei au-
 manis. amia et sochi et fess. et qui suscep-
 erunt legatos symonis gloriose. et quia
 iudei et sacerdotes eorum. consentiunt esse cum
 duce suum et summum sacerdotem. ineter-
 num donec fuerit populus fidelis. et ut sit
 eos dux. et ut cura esset illi pro sanctis. et ut
 statueret precepta super opera eorum. et super
 regionem. et super arma. et super presidia. et
 cura sit illi de sanctis. et ut audiret ab omnibus
 et ut sciret inuicem eius omnes consue-
 tiones in regione. et ut operaretur purpura
 aurea. et non liceret ulli de populo. et de sacerdotibus
 uirum facere aliquid horum. et comuocare hic que
 ab eo dicuntur. aut comuocare conuentum in
 regione sine ipso. et uestire purpura. et uti
 fibula aurea. Quia autem fecit hoc. aut ius-
 tum fecit ad homines. reul est. Et complacuit omni
 populo conseruare symonem. et facte factis uerba
 ista. Et suscepit symon. et placuit ut summo
 sacerdotio fungeretur. et esset dux et princeps
 gentis iudeorum et sacerdotum. et preces omnibus. Et
 septuaginta istam ponere dixerunt in tabulis ere-
 it. et ponere eas in iherusalem in loco celebra-
 ti. et in eis ponere inuenio. ut fiat symon et filii
 eius.

XV

Et misit rex antiochus filius demetrii
 epistolas ad iherosolimitanos magis symon sacer-
 dotis et principis gentis iudeorum. et uniuersae
 genti. et erant continentis hanc modum. hec
 antiochus symoni sacerdoti magno. et
 genti iudeorum salutem. Quod quid pestilentis
 optinuit regnum patrum nostrorum. volo
 autem uindicare regnum. et restitue illis sicut
 erant antea. etiam feci multitudinem exer-
 citus et feci naues bellicas. volo autem proce-
 dere per regiones. ut uisitem in eis que conueni-

perunt regionem nostram et qui desolauerunt ciuitates multas in regno meo. Nunc ergo statuo tibi oblationes quas remisisti tibi ante me reges et quaecumque alia dona remisisti tibi et permitto tibi facere pacem propter nomen patris mei in regione tua. Item autem sciam esse iherosolimam et omnia arma que fabricauerunt et phidra que extirpata. et tenes maneat tibi et omne debitum regnum. et que futura sunt regna ex hoc et in totum tempore remittuntur tibi. Cum autem operauit regnum nostrum glorificauimus te et gentem tuam. et templum gloria magna. ita ut manifestetur gloria nostra in uniuersa terra. Anno centesimo septuagesimo quarto exiit antiochus in terram patrum suorum. et conueniunt ad eum omnes exercitus. ita ut pauca relictis essent cum throno. Et miseratus est eum antiochus rex et uenit domum fugiens per maritima. sciebat enim quod congregata sunt ei cum mala. et reliquit eum exercitus. Et applicuit antiochus super eorum. cum centum uiginti milibus uirorum. belligeratorum. octo milibus equitum. et circumiit ciuitatem. Et naues amary accesserunt. et uexabant ciuitatem a terra et mare et neminem sinebant egredi. Venit autem nuntius et qui cum eo fuerat ab urbe roma habens epistolas scriptas regi et regionibus. in quibus continebantur haec. Lucius consul romanorum salutem regi pro iomeo. Legati iudeorum ueniunt ad nos amici nostri renouantes pristinam amicitiam. et societatem. nulli a symone principe sacerdotum. et pro iudeorum. Attulerunt autem et chryseum aureum. mille. placuit itaque nobis scribere regi et regionibus. ut si miserant eis mala. neque impugnent eos. et ciuitates eorum et regiones eorum. et ut si ferant auxilium pugnantibus aduersus eos. Visum est autem nobis accipere ab eis chryseum. Si qui ergo pendentes resugerunt de regione ipsorum ad uos. tradite eos symoni principi sacerdotum ut iudicet eos secundum legem suam. Haec eadem scripta sunt demetrio regi. et athalo. et areel. et arfacti. et omnibus regionibus. et samisane. et spartanis. et delo. et mido. et sicione. et carie. et samis. et pamplyna. et thyciam. et alacarnasium. et iodium. et faselida. et choo. et sydoe. et a iudo. et gormina. et gindiu. et cyprii. et cyrenen. Exemplum autem eorum scripsit symoni principi sacerdotum. et pro iudeorum. Antiochus autem rex applicuit castra iudaeam. sexto admo-

uent ei semper manus. et machinas faciens. et concludit thronum ne procedat. Et misit ei symon duo milia uirorum. elioz. in nauibus. et argentum rauri et ua et uasa copiosa. et noluit ea accipere. sed irrupit omnia que parata sunt eum eo antea. et alienauit se ab eo. Et misit ad eum athenobum unum de amicis suis. ut traderet eum eo die. Vos tenetis ioppen. et gazaram. et aradem que est in iherosolima. ciuitatem regni nostri. fines eorum desolatis. et fecistis plagam magnam super terram. et dominati estis per loca multa in regno meo. Nunc ergo tradite ciuitates quas occupastis. et tributa locorum quibus dominati estis esse fines iudee. Si in autem date pro illis quingenta talenta argenti. et extimul. quod exterminastis. et tributum ciuitatum. alia talenta quingenta. Si in autem uenimus et expugnabimus uos. Et uenit athenobus amicus regis in iherosolima. et uerbo gloriam symonis. et claritatem manu et argenti. et apparatus copiosum. et obstupuit. et retulit ei uerba regis. Et respondit symon. et dixit ei. Neque alienam terram sumpsimus. neque alienam detinere. sed hereditate patrum nostrorum. que ab inimicis nostris inuiste aliquo tempore possessa est. Hoc tempore habentes ueniunt hereditate patrum nostrorum. Nam de ioppe. et gazara que exposita sunt ipsi faciebant in populo plagam magnam. et in regione nostra. Horum tantum talenta centum. Et non respondit illi uerbum. Herodotus autem cum uerbo ad regem renuntiavit ei uerba ista. et gloriam symonis. et uniuersa que uerbo. Et uenit rex in magna. Thronus autem fugit nauis in hortos iuda. Et constituit rex cendebeum duce maritimum. et exercitum equitum. et pedum. dedit illi. et mandauit illi mouere castra. et faciem iudee. et mandauit ei edificare cessionem et obstruere portas ciuitatis. et debellare per iherosolima. Rex autem persequeretur thronum. Et peruenit cendebeus iammam. et cepit irritare plebem. et conculoare iudeam. et captiuare iherosolima et interfectis et edificare cessionem. et collocauit illic equites et exercitum. ut egredi possent pambularent uiam iudee sic constituit a rege.

XVI.

Et ascendit iohannes de gazaris et nuntiauit symoni patri suo que fecit cendebeus. Et uocauit symon duos filios suos samos. iudam et iohannem. et ait illis. Ego et fratres mei expugnauimus hostes nostros. ab adolescentia nostra. usque in hunc diem. et prosperum est in ma-

mhy nry libere nstaliuocient. nūc aū
 tenu. s; estote loco meo r hyl nū. r qstā
 pugnatte bella nra. duxitum v de celo
 uobiscum sit. Et elegit de regioe. xx. mila
 uirorū belligenorū. et equites. et profca
 sunt ad cendebeum. Et dormierunt imo
 din. et surrexerunt mane. et abierunt in
 campū. r ecce exercitus copios inobuia il
 lis pedum r equorum. et flumū. tor
 rent eunt int medium pōz. Et ad mouit
 casta omnia faciem pōz. pē r pōz eius. Et
 uidit pōm trepidantem ad transierand
 torrentem et transierunt p mū. Et ui
 dunt eū uiri et transierunt post eū. Et di
 uisit pōm et equites in medio pedum.
 erat aū equitatus ad vltiaz copios nimis
 r exclamauit lās tubi. Et insugam cōis
 ē cendebeus r casta eius. et occidit exercit
 mū uulnenti. restou aū fugerunt in
 munitōne. Tunc uulnenti est iuday s;
 iohannis. iohannes aū infecutus est eos do
 nec ueniret cordonam qm edificauit. Et fu
 gerunt us ad turres que erant magl. azo
 ti et succendit eas igni. et occidit exuis
 duo mila uirorū. et restitit iudeam in
 pacē. Et ptolomeus filius aboty constructus
 erat dux in campo iericho. et habebat ar
 gentum r aurum multū. erat ē gener s;
 ni sacerdoti. Et exaltatū est cor eius. et uole
 bat optine regionē. et cogitabat dolum ad
 uersus symonē. r filios eius ut tolleret eos. Sy
 mon autem perambulans ciuitates q erant
 in regione iudee. r sollicitudinem gerēt ex
 descendit iericho. ipē r mathathias filius e
 r iudas anno centesimo. septuagesimo. vi.
 mte undecimo. hic misit salathū et suscep
 tos filius aboti. in munitiuncula que uocā
 doth cum dolo qm edificauit et fecit eis cōui
 uium magnū. et abscondit illic uirorū. Et
 cum meba cēt symō r filiū ei. surrexit
 ptolomeus cum suis et sumptuerūt arma
 sua. et manūnt in cōuiuū. et occidit eū
 r duos filios eius r quosdam pios ei. r fecit
 deceptōne magnā iurē et reddidit mala
 pro bonis. Et scripsit hoc ptolomeus. r misit
 regi. ut mitteret exercitum in auxiliū. r in
 det regionē et ciuitates eorū r tributa. Et
 misit alios in gazaram tollere iohannē
 r tribuit misit epistolas. ut uenirent
 ad se. et daret eis argentum r aurū. et
 dona multa. Et alios misit occupare a

uitatem iherosolym r montem templi. Et pre
 currentes quidam nunciauerunt iohanni i
 gazara. qd perijt pē eius r frēs eius. et
 qd misit te quocūq; interficiat. ut audiuit
 aū uehēnt exiit. et comprehēdit ui
 ros qui ueniunt pde eum. et occidit eos.
 Congnouit enī qd querebant eū per de.
 Et dā sermonum iohannul et belloz eius
 r bonaz uirtutū quibz fortiter gessit. r
 testatā mirorū quos extruxit. et rerū ges
 taz eius. ecce hec scripta s; in libro dierū
 sacerdotū eius. ex quo factū ē pnceps sacerdo
 tum post patrem suū.

Benignus qui sunt per egyptum
 iudeis salutem dicunt. frēs q
 sunt in ierosolym iudee. et q
 in regione iudea. r pacem bonā
 Benefaciat uob q. et meminit testamēti
 sui. qd ad habutham et ysaac et iacob. lo
 cutus ē seruoq; suorū fidelū. r dixit uob cor
 omnibz ut colatis eum. r faciatis eius uo
 luntatē in corde magno. et animo uolenti.
 Adaperiat cor ustrū in lege sua. r in pcep
 tis suis. r faciat pacē. Gaudiat orationes
 ustrā. r reconciliat uobis. nec usq; delit
 in pē malo. Et nunc hic sumus orantes
 pro uob. Regnante demetrio. anno centesi
 mo sexagesimo octauo. nos iudi septim
 uob. in tribulōne r impetu. que super uen
 nob multū annis. ex quo recessit iason a sca
 tra. et araggio. portam succendunt. et effu
 dunt sanguinē innocētē. Et orauim ad
 dnm. et exaudita sumus. r optauim sacrificiū
 r similitudinē. et accendimus lucnas. et pro
 posuimus panes. Et nunc frequenter dies se
 nophagie mensis cisleu. Anno centesimo. ce
 tesimo octauo. pōz qui ē in ierosolym r
 i iudea. senatus. et uirū aristobolo magro
 ptolomei regis. qui ē de gene christoz. sa
 cerdotū. et hūc qui magistro sunt iudeis.
 salutem et ciuitatē. de magnis periculis
 adō liberati. magnifice grā agim ipā.
 ut pote qui adūsū talem regem omnia
 um. ipe enī ebullire fecit de pāde eos qui
 pugnarunt contra nos. r scām ciuitatē.
 Nam cum imperfide eēt dux ipē. r ē ipō
 in mīstū exercitū. cecidit in templo nance.
 constitio deceptus sacerdotū nance. Et ē
 cum ea habiturus uenit anthioch. ad lo
 cum. et amiq; eius. et ut acciper pecu

mal multas dicit noie. Cumq; pposuissent ei
 sacerdotes nance. et cum paucis eēt ingressis
 intra ambitum fami. clausit templum
 cum intras anthioch. apertisq; occulto
 audita templi mittentes lapides pculserūt
 ducentem et qui cum eo erant. et diuiserūt
 membratim. et capitib; amputatis foras
 proiecerunt. Benedix; s; p omnia. qui tunc in
 pios facti s; q̄nta r uicesima die in his casley
 purificationem templi. necessarium duxim;
 significare uob. ut r uos quoq; agatis diem
 scenophoge. et diem ist; qui dicitur ē q̄n nee
 mas edificato templo ratiā obtulit sac
 ficia. Nam cum imperfidem ducemur. pa
 tres n̄s sacerdotes qui tunc di cultores erāt
 acceptum ignē de altari occulte absconde
 runt eum in ualle. v̄ erāt puteus altus sic
 cut. et in eo contutati sunt eū. ita ut om̄ib;
 ignotus eēt loc. Cum p̄terissent aū mults a
 ni et placuit dō ut m̄tētur neemas a
 rage p̄sidi nepotes sacerdotum illoz. qui ab
 sconditit misit adquirendū ignē. et signi
 ficauit nobis n̄ inueniunt ignē. s; aqm̄
 cūssam. Et misit eos haurire. et afferre si
 bi. et sacrificia que imposta erant misit sac
 dos neemas aspergi aqua ipsa. et ligna que
 erant super posita. v̄ hoc sc̄m ē. et t̄pē affō
 qd sol restitit qui prius erat in nubilo. et ac
 census ē ignis magnus. ita ut s; mirarent.
 Orantē aū faciebant om̄s sacerdotes dum
 consumaretur sacrificiū. ionathu inchaunte
 es aū respondentib;. Et neemie erat oratio
 h̄c h̄m̄ modum. Dñe dñe s; om̄ium c̄torū r
 tribul r foras. iustus et misericors. qui sol
 es rex bonus. solus p̄stant. solus iustus. r om̄
 nipot; et c̄mus. qui liberasti isrl̄ de om̄i ma
 lo. qui fecisti patres elos. et sanctificasti eos.
 accipe sacrificium pro uiuulo isrl̄ tuo iustis.
 et custodi parrem tuam et sanctifica. Con
 gregi dispersionē m̄am. libera eos qui ser
 uunt gentib;. contemptos et abhomina
 tos respice. ut sciant gentes qd tu es s; n̄r.
 Assige opprimēs et contumeliam facientes
 in superbia. Constituē p̄lm tuū in loco sc̄o
 tuo. sicut dix; moyses. Sacerdotes aū plane
 bant ymnos. usq; quo consumptū ē sacrificiū.
 Cum aū consummatum eēt sacrificiū ex reli
 qua aqua. neemas misit lapides maiores
 p̄fundi. Qd ut sc̄m ē. flamma ex eis accēsa
 ē. hoc lumine qd restitit ab altari s̄cipra ē.
 v̄ manifestata ē r̄s. renuntiatū ē regn; p

Carum qd in loco in quo ignem absconderit
 hi qui translati erant sacerdotes aqua appu
 ruit. de qua neemas et qui cū eo erant pu
 rificauerunt sacrificia. Consideratis aū r rem
 diligenter examinatis. fecit ei templū. r
 siquib; donauerat multa bona. accipiebat
 ex hoc et t̄buebat. appellauit eum neemas
 hūc locum nep̄t. qd m̄tētur purificatā
 uocatur aū ap̄ plures nep̄ty. **I**
 Huentur aū in desc̄ptionib; ieremie p̄phete
 qd misit accipe ignem eos qui transmigra
 uerunt. ut significatū ē. et ut mandū tū
 migrauit. et redit illi legem ne obliuiscer
 rentur p̄cepta dō. et ut n̄ exeret m̄tib;. u
 uidentes simulacra aurea. et argentea. r
 ornata eoz. et alia h̄cmodi dice; h̄ora
 batur ne legem amouent a corde suo. Erāt
 aū missa septima quom̄ tabernaculū erat
 cham misit p̄pha diuino responso ad se sc̄o
 comitari secum. usq; quo exiit in monte
 in quo moyses ascendit. et uidit dī here
 ditatē. Et ueniēs ibi ieremias. inuenit ibi
 locū speluncę. et tabernaculum r archam
 et altare incensi intravit illic. r ostium ob
 struxit. Et accesserunt quidam simul qui se
 quebant ut notarent s; loc. r n̄ potant i
 uenire. v̄ aū cognouit ieremias culpā
 illos dix; qd ignotus eēt loc. donec congreg
 s; congregationē isrl̄ sui. et p̄piciat fiat. r t̄
 dō ostēns hec. Et apparebit magister dō. et
 t̄mbes erit sicut r moysi manifestabatur.
 r sic cum salomō peccat ut locus sanctifica
 retur magno dō. manifestabat hec. et ut la
 p̄am h̄m̄ opulit sacrificium dedicationis
 et consumationis templi. sicut r moyses
 orabat. ad dñm. et descendit ignis de celo et o
 sumpsit holocausta. Et dix; moyses. eo qd nō
 sit mundatū qd erat pro p̄dō. r o sumptū
 ē. Simil; r salomō octo dieb; celebrā de
 dicationē. Interiebantur in desc̄ptionib; et
 omentātib; neemie. hec ead. et ut o stūos
 bibliothecam congregauit de regionib;
 libros p̄phay. et dauid. et ep̄las regū. et de
 donariis. Simil; aū r iudas. ea que vidice
 ut per bellum qd nob; acciderat. congre
 gavit om̄ia et sunt ap̄d nos. Et qd deside
 rat h̄c. m̄tētur qui proferant uob. Ac
 tūy itaq; purificationē. sc̄ap̄lm̄ uob. Bñ s;
 faciens. si gesserit hos dies. s; aū qui ube
 ruit p̄lm̄ suum. et reddidit hereditatem
 om̄ib; et regnum r sacerdotiū. et sacrificiū.

sicut promissit in lege speramus quod cito non
 miseretur et congregabit de sub celo in locum
 sanctum. Exiit enim nos de magnis periculis: et
 locum purgavit. De iuda vero machabeo et filiis
 eius et de templi magni purificatione. et de axe de
 diantia. Et de despectu que pertinet ad antiochum
 nobilem. et filium eius euptorem. et de illu
 minationibus que de celo facte sunt ad eos qui pro
 iudeis fortiter fecerunt. ita ut uniuersam regio
 nem cum pauci essent uindicarent. et bar
 baram multitudinem fugarent. et famo
 sissimum toto orbe templum recuperarent.
 et ciuitatem liberarent que abolende erant
 restituerent. vno cum omni tranquillitate proprio
 suo illis. Itemque abrafone cyrenes quibus ubi
 comprehensa temptauimus nos uno volumi
 ne breuiare. Considerantes enim multitudi
 nem librorum et difficultatem uolentibus agg
 vi narrationes hystoriarum pro multitudine
 rerum. curauimus uolentibus quidem legere
 ut esset animi oblectatio. studiosis uero ut facile
 possint memorare committat. omnibus autem legent
 tibus utilitas conferatur. Et nobis quidem ipsi
 qui opus hoc breuiandi suscepimus non faci
 lem laborem immo uero negotium plenum
 uigiliarum. et sudoris assumpsimus. Sic inquit
 sperauit conuiuium. et querunt aliorum uolun
 tati apparere. pro multorum gratiam liberam laborem
 sustinent. Vnde quidem singulis auctoribus conce
 dere ipsi aut scilicet artem formam breuitati
 studemus. Sicut enim noue domus architecto d
 uniuersa structura curandus est. et uero qui pingere
 ornat. que apta sunt ad ornatum exequendi
 in ea edificandam est et in nob. Et enim in illam
 collige et ordine sermonem. et curiosius partes sin
 gulas qualiter inquit hystorie congruit auctores.
 breuitatem uero dictionis sectas. et executiones uerit
 utique breuitatis concedendum est. hinc est narra
 tionem incipimus. de profetione in diebus suis
 fiat. Autum est ante hystoriam effluere in
 ipsa autem hystoria suauis. **III**
 Omnia enim sancta curas habitaretur in omni pace
 leges. et adhuc optime custodirentur pro omni po
 tential pietate. et animos odio hinc mala. sicut
 ut ipsi reges et principes locum summo honore
 dignum ducunt. et templum maxime inuere
 ribus illustrarent. ita ut seleucius asyrie rex de
 hecraibus suis profetis omnes sumptus ad minus
 tum sacrificiorum pertinet. Symon autem de ty
 bu beniamin. profetis templi statuit. con
 tendebat obstitente et principe sacerdotum